UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ TÀI CHÍNH

Số:       /STC-MSTT
Về việc hướng dẫn ký hợp đồng,

thanh toán mua sắm tài sản tập trung

năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hưng Yên, ngày      tháng  6  năm 2023

Kính gửi:   - Các đơn vị dự toán cấp I thuộc ngân sách tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Kho bạc nhà nước Hưng Yên.

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Hưng Yên: số 03/2015/QĐ-UBND

ngày 28/01/2015 về việc phân cấp, phân công nhiệm vụ thực hiện Luật đấu thầu

về lựa chọn nhà thầu trên địa bàn tỉnh; Số 09/2020/QĐ-UBND ngày 18/3/2020

quy định mua sắm tài sản công theo phương thức tập trung trên địa bàn tỉnh Hưng

Yên; số 2899/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà

nước năm 2023; số 908/QĐ-UBND ngày 20/4/2023 về việc phê duyệt dự toán

mua sắm và kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua sắm tài sản tập trung trên

địa bàn tỉnh Hưng Yên năm 2023;

Căn cứ các Quyết định của Sở Tài chính: số 16/QĐ-STC ngày 06/02/2023

về việc thành lập Tổ mua sắm tài sản tập trung tỉnh Hưng Yên; số 103/QĐ-STC

ngày 13/6/2023 về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu: Mua sắm

tài sản tập trung năm 2023 tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Thỏa thuận khung số 01/2023/TTK-MSTSTT ngày 23/6/2023 về

việc thực hiện Gói thầu: Mua sắm tài sản tập trung năm 2023 tỉnh Hưng Yên giữa

Sở Tài chính tỉnh Hưng Yên và nhà thầu: Công ty TNHH Thương mại và công

nghệ Phúc Hưng;

Sở Tài chính tỉnh Hưng Yên đã hoàn thành công tác lựa chọn nhà thầu gói

thầu: “Mua sắm tài sản tập trung trên địa bàn tỉnh Hưng Yên năm 2023” theo quy

định của pháp luật về đấu thầu. Sở Tài chính thông báo các nội dung về Ký hợp

đồng mua sắm tài sản tập trung với nhà thầu cụ thể như sau:

1. Đơn vị trúng thầu: Công ty TNHH Thương mại và công nghệ Phúc Hưng

2. Danh mục tài sản (Tên, chủng loại, thông số kỹ thuật, xuất xứ, số lượng,

đơn giá, bảo hành và danh sách đơn vị trực tiếp ký hợp đồng): Theo Thỏa thuận

khung số 01/2023/TTK-MSTSTT ngày 23/6/2023 giữa Sở Tài chính tỉnh Hưng

Yên và nhà thầu: Công ty TNHH Thương mại và công nghệ Phúc Hưng được

https://download.com.vn/docs/nghi-dinh-151-2017-nd-cp/download
https://download.com.vn/docs/luat-quan-ly-su-dung-tai-san-cong/download

2

đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Sở Tài chính Hưng Yên theo địa chỉ:

http://sotaichinh.hungyen.gov.vn; Mục Tra cứu văn bản/ Giá Công sản/ Văn bản

liên quan của Sở.

3. Đề nghị các đơn vị dự toán cấp I thuộc ngân sách tỉnh; Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố thực hiện, thông báo và hướng dẫn các đơn vị trực thuộc

(nếu có):

a) Các đơn vị có tài sản mua sắm tập trung năm 2023 trực tiếp ký hợp đồng

mua sắm tài sản với đơn vị trúng thầu theo Thỏa thuận khung số 01/2023/TTK-

MSTSTT ngày 23/6/2023. Trường hợp tại thời điểm ký hợp đồng mua sắm tài

sản, giá bán tài sản do nhà cung cấp thấp hơn giá trúng thầu mua sắm tài sản tập

trung, đơn vị trực tiếp sử dụng tài sản đàm phán với nhà thầu để giảm giá.

b) Thực hiện tiếp nhiệm vụ của đơn vị trực tiếp quản lý, sử dụng tài sản

công khi ký hợp đồng mua sắm tài sản đã được UBND tỉnh quy định tại Quyết

định số 09/2020/QĐ-UBND ngày 18/3/2020. Các đơn vị có trách nhiệm theo dõi

tài sản trên sổ sách kế toán theo quy định kể từ ngày nhận bàn giao tài sản.

4. Xử lý vấn đề phát sinh trong quá trình sử dụng tài sản:

 Trong quá trình sử dụng tài sản, nếu phát sinh lỗi do nhà sản xuất trong thời

gian bảo hành, các đơn vị thông báo cho đơn vị cung cấp tài sản và thực hiện theo

quy định tại Thỏa thuận khung số 01/2023/TTK-MSTSTT ngày 23/6/2023 và Hợp

đồng mua sắm đã ký kết.

5. Đề nghị Kho bạc nhà nước Hưng Yên phối hợp, chỉ đạo KBNN các

huyện, thị xã, thành phố thanh toán và kiểm soát chi qua KBNN trong mua sắm

tập trung theo quy định chung về mua sắm tài sản từ ngân sách nhà nước, đồng

thời phải theo thỏa thuận khung và hợp đồng mua sắm tài sản đã ký với nhà thầu.

Không thanh toán các khoản kinh phí mua sắm tài sản thuộc danh mục mua sắm

tập trung nhưng không thực hiện mua sắm tập trung hoặc hợp đồng mua sắm tài

sản không phù hợp với thỏa thuận khung và quy định của pháp luật.

 Quá trình thực hiện có vướng mắc đề nghị liên hệ Sở Tài chính (Địa chỉ:

số 535 đường Nguyễn Văn Linh, phường Hiến Nam, thành phố Hưng Yên; Điện

thoại: Đ/c Ninh 0917.180.783)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu VT, TMSTTN.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Tải

http://sotaichinh.hungyen.gov.vn/

3

		2023-06-27T11:50:18+0700
	Nguyễn Đức Tải

		2023-06-27T14:05:59+0700

		2023-06-27T14:05:59+0700

		2023-06-27T14:05:59+0700